
RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Y 
FINANCIABLES DE LA CONVOCATORIA 916 DE 2022 

Página: 1 de 2

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

El Director de Inteligencia de Recursos de la CTeI, en uso de sus facultades constitucionales y legales en 
especial las conferidas en el Decreto 2226 de 2019, la Resolución No. 2372 del 16 de noviembre de 2021 

modificada parcialmente por la Resolución No. 2386 del 18 de noviembre de 2021, la Resolución No.0029 del 
20 de enero de 2022 y en atención a los siguientes: 

 

CONSIDERANDOS 

Que mediante la Resolución No. 0301 del 29 de marzo 2022, el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, 
ordenó la apertura de la convocatoria No. 916 de 2022 para la Formación de Capital Humano de Alto Nivel para 
las Regiones – Docentes de establecimientos educativos oficiales de Cundinamarca. 

 
Que en el marco de la Convocatoria No.916 de 2022, se recibieron las propuestas y aquellas que cumplieron 
con los requisitos fueron evaluadas procediendo a publicar el Banco Preliminar de Elegibles el día 17 de junio 
de 2022. 

Que mediante memorando No.20221730253163 del 06 de julio de 2022, se solicitó la publicación del listado del 
Banco Definitivo de Elegibles y financiable de la Convocatoria No.916 de 2022, en atención con lo establecido 
en los Términos de Referencia. 

Que durante el período de aclaraciones, se recibieron 3 solicitudes de aclaración las cuales se atendieron en su 
totalidad y ninguna presto merito para modificar el Listado del Banco de Elegibles. 

Que el listado del Banco Definitivo de Elegibles está elaborado acorde con lo establecido en el numeral 15 del 
de los Términos de Referencia de la presente convocatoria. 

Que fue aprobado mediante Acta No.38 del 05 de julio de 2022 del Comité de Gestión de Recursos de la CTeI. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la publicación del Banco Definitivo de Propuestas Elegibles y Financiables de 
la Convocatoria No.916 de 2022. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la presente Resolución el listado del Banco Definitivo de 
Propuestas Elegibles y Financiables de la Convocatoria No.916 de 2021. 
 

0699
11 JUL. 2022



      

           
 
 

RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES Y 
FINANCIABLES  DE LA CONVOCATORIA 916  DE 2022 

Página: 2 de 2
Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será publicada en 
la página Web www.minciencias.gov.co 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C.  a los 

 

 

JUAN DE JESÚS REYES RODRÍGUEZ 
Director de Inteligencia de Recursos de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación 

 
 
 
 
Elaboró: Juanita Dávila / Contratista / Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI 
Revisó:  Haider Gomez/ Contratista / Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI  

0699

11 JUL. 2022


